**CLEMENS** quartus, natione Provincialis, prius dictus *Gvvido*, sedit a. VII. m. IX. d. XXI. prius fuit uxoratus, & in papatu dedit filiae suae pro dote tantummodo xxx. libras parvorum denariorum. Canonizavit *S. Hedvvidem*, Ducissam *Poloniae*. Hoc tempore Soldanus *Babyloniae* cepit *Saphar*, castrum *Templariorum*, in quo occidit MD. clericos & monachos, & alios multos. Invenit arma quatuor millium virorum, cum victualibus multis; de quo castro tandem totam terram sibi subjugavit. *Lodovvici* igitur rex *Franciae* cum regibus *Angliae* & *Siciliae*, vadit in subsidium terrae sanctae. *Conradinus*, de quo supra, filius *Conradi IV.* Imp. *Romae* solenniter coronatus ingreditur *Apuliam*, *Neapoli* seditiose decollatus à suo homagiali *Karolo*. (Nota à tempore *Henrici* primi *Saxonum* Ducis & Imperatoris. usque ad tempus *Ferrandi* & *Richardi* computatur **REGNUM SAXONUM**, quo rexerunt

runt imperium per annos cccxii. Versus Theodori Longi de  
 Cimbeke:

*Hi prataxati sic taliter enumerati,  
 Tunc populo grati sunt his terris ita nati,  
 Ipsi per tria CCC. per quinquaginta duosque  
 Annos rexerunt, tunc imperioque fuerunt.)*

GREGORIVS decimus Italicus prius *Thebaldus*, Or-  
 dinis Prædicatorum, sedit annos quatuor. Celebravit Conci-  
 lium *Lugdunense*, ad quod vocati per eum *Græci*, cum solemnibus  
 ambasiata, comparuerunt pro Imperatore *Græcorum*, *L. Me-*  
*tropolitæ*, *D. Episcopis* & eorum subditis, publice jurantes  
 juxta formam: *Ego Episcopus, &c. Papam Romanum esse caput; &*  
*tactis sacris Evangelis obedientiam fecerunt, Ecclesiæ Romanæ,*  
*sub ista conditione, quod promittantur servare consuetudines*  
*Græcorum, quod non sunt contra Dominica mandata aut contra S.*  
*Evangelia.* Sicque *Græci* redierunt ad unitatem Ecclesiæ,  
 qui sub *Gregorio sexto* & sub Imperatore *Conrado Salico* reces-  
 serunt. Idem *Gregorius* commisit ibidem in consilio *Lugduni*  
 crucem diligenter prædicare, in subsidium terræ sanctæ. Ibi-  
 dem statutum de electione Papæ: *Si intra tres dies Cardinales*  
*non eligunt, aliis quinque diebus sequentibus tantum unum fercu-*  
*lum detur eis; & post illos quinque dies tantum panis & aqua, do-*  
*nec concordent: & non observantes hanc formam, sunt ipso facto*  
*Cardinales excommunicati, & civitas, in qua sunt, interdicto sup-*  
*posita, & Episcopali dignitate privata.* Reprobavit ibidem  
 multitudinem ordinum, & confirmavit *Rodolphum* sequentem  
 in Regem, & postquam vixit anno dimidio, veneno intoxica-  
 tus; multis claruit miraculis.

**R**ODOLFVS Comes de *Havellesborg* / Lantgravius superi-  
 oris *Alfatæ*, bonus & pius imperat annis xvi. Ipse diu bel-  
 lavit contra *Odoacrum Bohemorum* regem, propter terras  
*Karintia, Stiria & Carniola*, quas *Cæsar* dixit esse Imperij; iste ve-  
 ro di-

ro dixit, *ad se devolutas*. Tandem simul arbitrantibus inter Principes conclusum est, Bohemum nihil juris in eis habere, sed *omnes esse Imperii*. Quæ sententia definitiva, nulla appellatione suspensa, transit in rem judicatam. Idem autem Bohemus, dum postea terras easdem invaderet, occisus est ab eodem Rodolpho. Idem Rodolphus *Erfordia* curiam solemnissimam tenens crastino S. Lucie, anno Domini *MCCCLXXVI* fecit *xxix*. raptos comprehensos in *Tlmana* decollari, de quo terror ejus irruit super omnes malefactores. Imperavit quoque tunc destrui *LXVI*. munitiones in diversis locis, quibus se recipiebant latrocinantibus. Affuerunt ibi Archiepiscopi, Magdeburgensis, Maguntinensis, Colonienfis & Zalsburgensis. Episcopi, Bambergensis, Herbipolensis, Constantiensis, Halverstadensis, Hildesheimensis, Padeburnensis, Verdensis, Nüenburgenfis, Misnensis & Eistensis. Abbates, Fuldensis & Herfeldensis. Principes seculares: Rex Bohemie, *Hinricus* Dux Brunsvickensis & frater ejus *Albertus & VVilhelmus*, Dux Saxonie gener Regis, Dux Bavarie, Dux Carinthie, Dux Magnipolensis, Dux Austrie, Dux Suevie, Marchio Brandenburgensis cum fratribus, Marchio Misnensis cum filiis, Lantgravius Thuringie, Comes de *Suverin*, Comes de *Cahenclenboge* Comes de *Bren* qui obiit ibidem sine prole: cujus omnia bona Imperator dedit genero suo, Duci Saxonie, & filie sue in dotem, quæ dicuntur valere annuatim duo millia marcarum. Ibidem fuit Comes de *Anhalt* & Burggravius Nürenbergensis. *Rodolphus* iste *Spira* sepultus est. Cujus tempore facta est maxima aquarum inundatio, qua major visa non fuerat à viventibus. *Heidelbergæ* plus quam *c.* submersi sunt homines, & civitas eodem anno succensa est. In *Trajecto* superioris in processione solenni pons fractus est, & plus quam *ccc.* homines submersi sunt. Simile contigit *Francfordia* in ponte Magoni. *Ratisbonæ* etiam cathedralis Ecclesia totaliter combusta est,  
*Lubeke*

*Lübecke* similiter die S. Barnabæ. Tunc etiam S. *Thomas de Aquino* Doctor Ordinis Prædicatorum obiit.

INNOCENTIVS quintus, prius dictus *Petrus de Tharantasio*, Doctor S. Theologiæ, Ordinis Prædicatorum, sedit menses v. dies xiv. Statuit ab omnibus personis Spiritualibus, etiam Papa & Cardinalibus, ad sex annos dari decimam in subsidium Terræ Sanctæ. Veneno peremptus est, quo defuncto succedit *Ianuenfis*